Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 019/2023

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais,

apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que providencie um

levantamento de terrenos que possam receber a construção de casas

populares para doação, na sede do município e nos distritos”.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como finalidade, apurar quais terrenos do

município suporta receber a construção de casas populares para

doação e consequentemente a criação de novos bairros.

Tal indicação tem como objetivo especifico à construção de casas

populares para doação, com a finalidade de proporcionar às famílias

de baixa renda a oportunidade de conquistar sua casa própria.

A viabilização da construção de moradias populares reflete a intensa

preocupação deste Vereador em atender a população mais carente,

que, noutra situação, não teria condições de construir suas casas.

Considerando, ainda, que a presente indicação está fundada no

caráter social, que visa a habitação no âmbito do Interesse Social..

Diante do exposto, reitero a atenção do Poder Executivo Municipal no

atendimento desta indicação.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 24 de fevereiro de 2023.

Aroldo Montoni

 -Autor-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-24T08:46:36-0300